

Vår ref. (saksnr.):
24/1822-26

Saksbehandler:
Jakob Jones, Kristin Falck

Dato: 18.11.2024

Direktørens vedtak - andre tildeling av tilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier i Oslo (mediestøtte) for 2023 og 2024

Dette vedtaket bygger på forskrift om mediestøtte i Oslo, sluttnote¹, og EØS-regelverket om offentlig støtte, sluttnote². Sluttnotene ligger til sist i dette dokumentet.

Vedtak om mediestøtte 2023 og 2024

I byrådets vedtatte budsjett for henholdsvis 2023 og 2024 er det avsatt 3,5 millioner til mediestøtte i Oslo, i sum 7 mill. for begge årene. Mediestøtten skal bidra til en sterkere Oslo-offentlighet ved å stimulere til et mangfold av lokale nyhets- og aktualitetsmedier med høy kvalitet og uavhengig journalistikk.

- I første tildeling for 2023 ble følgende vedtatt: To søknader ble innvilget støtte, en søknad fikk avslag, fem søknader fikk sin saksbehandling utsatt.
- I første tildeling for 2024 ble følgende vedtatt: To søknader ble innvilget støtte, en søknad fikk avslag, fem søknader fikk sin saksbehandling utsatt.
- I dette vedtaket behandles de fem ubehandlede søknadene for 2023 og 2024 samlet.

Oversiktene under viser en samlet oppstilling for begge årene, med budsjettrammer og vedtak:

Avsetning og tildelinger	kr
Avsetning 2023	3 500 000
Administrasjon	- 50 000
Tildelt i første tildeling for 2023	- 985 714
Overført til 2024 for senere fordeling	2 464 286

Avsetning 2024	3 500 000
Administrasjon	- 50 000
Tildelt i første tildeling for 2024	- 985 714
Gjenstående til senere fordeling for 2024	2 464 286
Samlet, gjenstående sum for 2023 og 2024	4 928 572
Tildeles i dette vedtaket samlet*	4 928 570

*Rundet av til nærmeste 10 kr.

Vedtakskompetanse og fagrådets sammensetning

Vedtak om mediestøtte fattes av direktøren for Kulturretaten, og følger forskriften om Mediestøtte. Før det treffes vedtak om tilskudd skal det innhentes en rådgivende uttalelse fra fagrådet for tilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier i Oslo kommune. Kulturretaten fungerer som rådets sekretariat.

Fagrådet er oppnevnt av byrådsavdelingen for kultur og næring, og består av tre medlemmer. Ett medlem med vara skal være tilknyttet et relevant fagmiljø ved en akademisk institusjon i Oslo, f.eks. juss eller medievitenskap. De to øvrige medlemmene med vara skal representere mediebransjen etter forslag fra hhv. Landslaget for lokalaviser og Mediebedriftenes Landsforening.

I andre tildelingsrunde for 2023 og 2024 har fagrådet bestått av følgende medlemmer: Ragnhild Kristine Olsen, førsteamanuensis i journalistikk og mediefag ved OsloMet – Storbyuniversitetet, leder. Fred C. Gjestad, redaktør og daglig leder for lokalavisen Raumanes, rådsmedlem. Siri Skaalmo, daglig leder for Institutt for journalistikk, rådsmedlem.

Generelle kriterier for tilskudd

Det gis tilskudd til utgivere av tekstbaserte nyhets- og aktualitetsmedier som:

- har som hovedformål å drive journalistisk produksjon og formidling av nyheter, aktualitetsstoff og samfunnsdebatt til allmennheten
- inneholder et bredt tilbud av nyhets-, aktualitets- og debattstoff fra ulike samfunnsområder, som i hovedsak er egenprodusert og i hovedsak dekker lokale forhold i Oslo,
- har en ansvarlig redaktør med status som svarer til bestemmelsene i Redaktørplakaten og er tilknyttet Norsk Presseforbund gjennom en av deres grunnorganisasjoner,
- har Oslo kommune som utgiversted, dvs. hvor mediet har sin hovedredaksjon. Det kan i særlige tilfeller gis tilskudd til medier som ikke har utgiversted innenfor kommunens grenser, så lenge det redaksjonelle innholdet i hovedsak omhandler lokale forhold i Oslo.

Det gis ikke tilskudd til:

- medier som i hovedsak inneholder annonser,
- medier som i hovedsak inneholder stoff om ett eller noen få samfunnsområder, eller som i hovedsak inneholder stoff vinklet ut fra en spesiell faglig, politisk, ideologisk, religiøs eller etnisk

bakgrunn,

c. medier som i hovedsak er rettet mot medlemmer eller ansatte i bestemte organisasjoner, foreninger eller selskap.

Tilskudd kan gis til abonnementsbaserte medier, løssalgsmidier og medier som distribueres gratis til husstandene så lenge øvrige vilkår er oppfylt. Ordningen likestiller medier som publiseres digitalt og på papir. Tilskudd kan bare gis til trykte medier som utkommer med en ny utgave minst hver 14. dag, eller til digitale medier som oppdateres løpende.

Kriteriene ovenfor må ha vært oppfylt i minst ett kalenderår før tilskudd kan innvilges.

Om begrunnelsen for utsatt saksbehandling til runde 2; EØS-regelverket, og grensen for bagatellmessig støtte

Kulturetaten vurderer EØS-avtalens forbud mot offentlig støtte ved behandling av søknader om mediestøtte. Forbudet gjelder støtte som påvirker samhandelen mellom EØS-landene. Unntatt fra forbudet er støttebeløp som ligger under en angitt grense kalt Bagatellmessig støtte.

De fem søknadene som behandles i dette vedtaket, er søknader fra lokalaviser som alle er eid av Amedia AS. Tidligere år har tilskuddene ligget innenfor beløpsgrensene for unntaket for bagatellmessig støtte nedfelt i Kommisjonens forordning nr. 1407/2013. Som følge av at Amedia AS eier de fem lokalavisene, må imidlertid tilskuddene til disse nå sees samlet ved beregningen, se forordningens artikkel 3 nr. 2. Samlet tilskudd til Amedia-gruppens lokalaviser overskrider dermed beløpsgrensene for bagatellmessig støtte.

Kulturetatens har brukt tid på å gjennomgå regelverket for offentlig støtte, og vurdere regelverket opp mot mediestøtte-ordningen og de Amedia-eide lokalavisene. Etter dette, er det ved vedtaksdato, Kulturetatens vurdering at tilskuddene ikke påvirker samhandelen mellom EØS-landene, selv om det samlede støttebeløpet til de fem overskrider grensen for bagatellmessig støtte. Avisene har et snevert og lokalt nedslagsfelt. Videre vurderes overskridelsen av grensen for bagatellmessig støtte til kun helt marginal.

Vedtak om andre tildeling – oppsummering

Dette vedtaket bygger på forskrift om mediestøtte i Oslo og EØS-regelverket om offentlig støtte, og oppsummeres her:

- Avsetningen på 3,5 mill. skal begge år fordeles likt mellom søkere som innvilges tilskudd.
- Det er avsatt kr 50 000 begge år til kunngjøring av søknadsfristen, administrasjon og utvalgshonorarer.
- Det gjenstår kr 4 928 570 til fordeling i andre tildelingsrunde for begge årene.

Følgende vedtak fattes i denne saken, for 2023 og 2024:

Publikasjon	Søker	2023 (kr)	2024 (kr)	Samlet tilsagn (i kr)
Akersposten	Akersposten Media AS	492 857	492 857	985 714
Avisa Oslo	Avisa Oslo AS	492 857	492 857	985 714
Nordre Aker Budstikke	Nordre Aker Budstikke AS	492 857	492 857	985 714
Nordstrands blad	Nordstrands blad AS	492 857	492 857	985 714
Sagene Avis	Sagene Avis AS	492 857	492 857	985 714
Totalt				4 928 570

Saksfremstilling av søknader til behandling, andre tildeling

- Akersposten
Søker: Akersposten Media AS

Om publikasjonen: Grunnlagt 1905. Ansvarlig redaktør: Karl Andreas Kjelstrup. Akersposten.no er en digital, lokal nettavis, politisk uavhengig, og et tydelig talerør for de rundt 80.000 beboerne i bydelene Ullern og Vestre Aker i Oslo vest.

Eieform: Aksjeselskap med kontoradresse og utgiversted i Oslo.

Utgivelsesfrekvens: Daglige oppdateringer i digitale medier

Opplagstall/lesertall: 2.halvår 2023: 2152, Kilde MBL

Oslo-relatert innhold: 100%

Planer for 2024, de sier selv blant annet dette i søknaden: Akersposten skal gjennom sin journalistikk ta pulsen på det som rører seg i Oslo vest, og løfte frem temaer og problemstillinger som angår og har konsekvenser for innbyggernes liv. I 2024 blir det viktig for Akersposten å følge utviklingen tett, enten det gjelder transformasjonen av Røa, byggingen av Lilleakerbyen, områdeplanene for Smestad og Skøyen med Bestumkilen, eller byggingen av nytt Rikshospital på Gaustad. Nytt vannbehandlingsanlegg på Huseby og bygging av Fornebubanen er også store prosjekter som vil påvirke våre bydeler.

Vurdering: Avisen har som hovedformål å drive journalistisk produksjon og formidling av nyheter og inneholder et bredt nyhetstilbud som i hovedsak er egenprodusert med lokalt fokus. Avisen følger Vær-varsom og redaktørplakaten.

Innstilling: Etter en samlet vurdering vurderes avisen til å oppfylle kriteriene for mediestøtte. Avisen tildeles et samlet tilskudd på kr 985 714 for 2023 og 2024.

- Avisa Oslo
Søker: Avisa Oslo AS

Om publikasjonen: Grunnlagt 2020. Ansvarlig redaktør: Eirik Hoff Lysholm. Avisa Oslo er en digital lokalavis for Oslo som publiserer innhold hele døgnet. Formålsparagraf; Avisa Oslo skal

være en fri, uavhengig og inkluderende lokalavis for hele Oslo. Avisa skal speile byens identitet og befolkningens mangfold gjennom kritisk, undersøkende og etterrettelig journalistikk.

Eieform: Aksjeselskap med kontoradresse og utgiversted i Oslo.

Utgivelsesfrekvens: Daglige oppdateringer i digitale medier

Opplagstall/lesertall: 2.halvår 2023: 8700, Kilde MBL. Per 11. april 2024, cirka 9.300 betalende abonnenter. På medietall.no ligger ao.no stabilt på mellom 35.000 og 45.000 unike brukere om dagen

Oslo-relatert innhold: 100 prosent av det redaksjonelle innholdet som produseres av redaksjonen til Avisa Oslo omhandler Oslo. AO inngår i Amedia og bruker av og til saker produsert andre steder, men totalt sett utgjør Oslo-innhold minst 95 prosent på ao.no.

Planer for 2024, de sier selv blant annet dette i søknaden: AO har ambisjoner om å være først på alle hendelsesnyheter i Oslo, og prioriterer i tillegg produksjon av egne nyheter. Vi har store ambisjoner fremover i arbeidet med å være hele Oslos lokalavis og jobber målbevisst for å nå yngre målgrupper. Vi dekker en rekke emner, blant annet helse, samferdsel, oppvekst, byutvikling, bolig, politikk, uteliv og sport/fritid.

Vurdering: Avisen har som hovedformål å drive journalistisk produksjon og formidling av nyheter og inneholder et bredt nyhetstilbud som i hovedsak er egenprodusert med lokalt fokus. Avisen følger Vær-varsom og redaktørplakaten.

Innstilling: Etter en samlet vurdering vurderes avisen til å oppfylle kriteriene for mediestøtte. Avisen tildeles et samlet tilskudd på kr 985 714 for 2023 og 2024.

- Nordre Aker Budstikke
Søker: Nordre Aker Budstikke AS

Om publikasjonen: Grunnlagt 2004. Ansvarlig redaktør: Karl Andreas Kjelstrup. Avisa Nordre Aker Budstikke er en digital lokalavis for bydel Nordre Aker i Oslo med 52.000 innbyggere.

Eieform: Aksjeselskap med kontoradresse og utgiversted i Oslo.

Utgivelsesfrekvens: Daglige oppdateringer i digitale medier

Opplagstall/lesertall: 2.kvartal 2023: 3189, Kilde MBL

Oslo-relatert innhold: 100%

Planer for 2024, de sier selv blant annet dette i søknaden: I anledning 20-årsjubileet har vi flere planer om må lage aktiviteter som involverer leserne og innbyggerne i Nordre Aker. Dette vil både være innhold i avisen og fysiske arrangementer som skal skape samhold og god stemning i lokalmiljøet. Dette vil pågå gjennom sommeren og høsten.

Vurdering: Avisen har som hovedformål å drive journalistisk produksjon og formidling av nyheter og inneholder et bredt nyhetstilbud som i hovedsak er egenprodusert med lokalt fokus. Avisen følger Vær-varsom og redaktørplakaten.

Innstilling: Etter en samlet vurdering vurderes avisen til å oppfylle kriteriene for mediestøtte. Avisen tildeles et samlet tilskudd på kr 985 714 for 2023 og 2024.

- Nordstrands blad
Søker: Nordstrands blad AS

Om publikasjonen: Grunnlagt 1925. Ansvarlig redaktør: June Marie Westerveld. Nordstrands Blad er lokalavisen for bydelene Nordstrand, Søndre Nordstrand og Østensjø i Oslo. Avisen kom først ut i 1925 som organ for lokale velforeninger. I 1998 ble den overtatt av Orkla Media, som i dag er en del av Amedia-konsernet. Nordstrands Blads papir-utgave kommer ut hver torsdag. Formålsparagraf; Utgi lokalavis i Oslo kommune med omegn. Avisen skal være partipolitisk uavhengig.

Eieform: Aksjeselskap med kontoradresse og utgiversted i Oslo.

Utgivelsesfrekvens: Daglige oppdateringer i digitale medier

Opplagstall/lesertall: 2.halvår 2023: 6855

Oslo-relatert innhold: 100%

Planer for 2024, de sier selv blant annet dette i søknaden: Prioriterer lesere i alder 30-50år; Barnehagedekning, Ungdoms- og russekultur, Mobbetall, Skoleveier og trafikksikkerhet. I tillegg mye om boligutvikling, byutvikling, næringsliv og hendelser.

Vurdering: Avisen har som hovedformål å drive journalistisk produksjon og formidling av nyheter og inneholder et bredt nyhetstilbud som i hovedsak er egenprodusert med lokalt fokus. Avisen følger Vær-varsom og redaktørplakaten.

Innstilling: Etter en samlet vurdering vurderes avisen til å oppfylle kriteriene for mediestøtte. Avisen tildeles et samlet tilskudd på kr 985 714 for 2023 og 2024.

- Sagene Avis
Søker: Sagene Avis AS

Om publikasjonen: Grunnlagt 2017. Ansvarlig redaktør: Karl Andreas Kjelstrup. Sagene Avis er en digital lokalavis for bydel Sagene i Oslo med 45.000 innbyggere.

Eieform: Aksjeselskap med kontoradresse og utgiversted i Oslo.

Utgivelsesfrekvens: Daglige oppdateringer i digitale medier

Opplagstall/lesertall: 2.kvartal 2023: 1063, Kilde MBL

Oslo-relatert innhold: 100%

Planer for 2024, de sier selv blant annet dette i søknaden: I 2024 skal Sagene Avis satse på økt dekning av lokalt næringsliv, møteplasser og kulturliv

Vurdering: Avisen har som hovedformål å drive journalistisk produksjon og formidling av nyheter og inneholder et bredt nyhetstilbud som i hovedsak er egenprodusert med lokalt fokus. Avisen følger Vær-varsom og redaktørplakaten.

Innstilling: Etter en samlet vurdering vurderes avisen til å oppfylle kriteriene for mediestøtte. Avisen tildeles et samlet tilskudd på kr 985 714 for 2023 og 2024.

Vilkår for tilskudd

- Tilskuddet kan bare benyttes til produksjon og utgivelse av nyhets- og aktualitetsmedium. Tilskuddet skal benyttes i tråd med de beskrivelser som er oppgitt i søknaden.
- Søkere som er organisert som aksjeselskap kan ikke utdele utbytte på mer enn kr 100 000 samlet til alle aksjonærene året tilskuddet gjelder for. For aksjeselskap som inngår i konserndannelser, skal konsernbidrag regnes som utbytte.
- Rapport og regnskap skal avlegges innen 1. juni 2025. Krav til rapport og regnskap skal følge regnskapsloven, bokføringsforskriften og de til enhver tid gjeldende overordnede regler for tilskuddsordninger i Oslo kommune, herunder instruks for utforming av tilskuddsordninger i kommunen og de bestemmelser som framgår av kommunens årlige økonomireglement.
- Dersom tildeling av tilskudd bygger på uriktige eller ufullstendige opplysninger fra søker, kan kommunen fatte vedtak om bortfall av tilskudd som ikke er utbetalt, og utbetalt tilskudd kan kreves tilbake. Det samme gjelder dersom tilskuddet, eller deler av det, ikke er nyttet etter forutsetningene, herunder at fastsatte vilkår ikke er oppfylt. Tilsvarende gjelder dersom tilskuddsmottaker ikke har levert regnskap og rapport innen fastsatt frist, eller når regnskapet ikke anses tilfredsstillende.
- Oslo kommune kan kreve innsyn og kontroll med bevilgede kommunale midler.
- Mottaker av tilskudd plikter å medvirke til slik kontroll, herunder å fremskaffe relevant og etterspurt dokumentasjon m.m.

Klage – og innsynsrett

Vedtak er et enkeltvedtak, og kan påklages til Oslo kommunes klagenemnd. Klagen skal sendes postmottak@kul.oslo.kommune.no innen tre uker fra det tidspunkt melding om vedtaket er kommet frem til søker. Du kan også be om å se sakens dokumenter på einnsyn.no. Klage- og innsynsrett følger av forvaltningsloven.

Stein Slyngstad
direktør

Karianne Kampevold Sætre
avdelingsdirektør

Sluttnoter:

ⁱ Forskrift om mediestøtteordningen: [Forskrift om tildeling av tilskudd til nyhets- og aktualitetsmedier, Oslo kommune, Oslo.](#)

ⁱⁱ EØS-regelverk om offentlig støtte: <https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransopolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/offentlig-stotte-generell-innforing-i-re/id430130/>